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BEITEBRUKSPLAN FOR ØYER KOMMUNE 2014-2018  
 
 
Vedlegg: 
Beitebruksplan for Øyer kommune 2014.2018 med tre beitebrukskart, høringsutkast. 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen. 
 
Sammendrag: 
Planutvalget vedtok på møtet i mai 2013 å varsle oppstart av arbeidet med revisjon av 
beitebruksplanen for Øyer. Beitebruksplanen er fra 1998. Revisjonen ble annonsert med 
frist for innspill. Det kom ingen innspill innen fristen, men det kom ett senere. 
Landbrukskontoret nedsatte en plangruppe med representanter fra fjellstyret, beitelaget, 
sau og geit og grunneiere på vestsida som har utarbeidet forslag til beitebruksplan. 
Forslaget er vedlagt. Beitebruksplanen beskriver beitearealene og beitebruken i 
kommunen, verdien av utmarksbeitet, beitebruk i plansammenheng og inneholder en 
beredskapsplan. Beitebruksplanen foreslås lagt ut til offentlig ettersyn. 
 
Saksutredning: 
Beitebruksplanen for Øyer kommune er fra 1998 og det er behov for en revisjon av planen.  
Planutvalget vedtok i mai 2013 å starte arbeidet med revisjon av planen. Planen var å 
sluttføre arbeidet med beitebruksplanen vinteren 2014. Plan og beitekart er nå klar til 
behandling.  
 
Målet med beitebruksplanen er at planen skal være et grunnlag for anna planarbeid i 
kommunen, planen skal dokumentere omfanget og verdien av beitinga i dag, planen skal 
sikre at beitenæringa har tilgang på areal og ressursar også i framtida og planen skal 
komme med tiltak som styrker beitebruken og reduserer konfliktnivået.  
 
Beitebruksplanen beskriver beitebruken i Øyer, beiteretten, utmarksbeite i 
plansammenheng, videreutvikling av beitenæringa, retningslinjer for bruk av beitearealene 
og en beredskapsplan.   
 
Det kom ingen innspill til planen innen fristen. I oktober kom det et innspill fra Harald 
Eikerol som gikk på at fjellet gror igjen og at det må settes inn ryddetiltak. 
 
 
Vurdering: 
Det er et klart behov for å få oppdatert og revidert beitebruksplanen for Øyer.  



Interessen for å bruke utmarka til ulike aktiviteter og næringsformål er økende, og en 
oppdatert beitebruksplan med beitekart vil være et viktig grunnlag i planleggingen av slike 
tiltak. Dette kan også bidra til å redusere konfliktnivået i.f.t. disse sakene.  
 
Det er videre behov for å få inkludert en beredskapsplan i.f.t. akutte skader/rovdyr i 
beitebruksplanen. I.f.t. innspillet fra Eikerol på dette med gjengroing så er temaet omtalt i 
forslaget til plan. 
 
Beitebruksplanen er utarbeidet som en temaplan.  
 
Konklusjon: Forslag til beitebruksplan for Øyer kommune legges ut til offentlig ettersyn. 
 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Forslag til beitebruksplan for Øyer kommune 2014-2018 legges ut til offentlig ettersyn. 
 
 
 
 
Sveinar Kildal Karen Saksum 
Rådmann 


